
 
 

UCHWAŁA NR LIV/428/2023 
RADY GMINY MANOWO 

z dnia 29 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Manowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 87 ust. 1, 6, 8 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1478 ze zm.) po dokonaniu uzgodnień z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/180/2020 Rady Gminy Manowo z dnia 18 grudnia 2020 roku w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Manowo (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 13 stycznia 
2021 r, poz. 206) wprowadza się następujące zmiany 
[...]
Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej (dla obszaru  

o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90 osób na 1 km sieci)  

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3 - razem] 0 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywające na terenie 

aglomeracji, którzy będą obsługiwani przez planowaną do wykonania sieć kanalizacyjną 

[kol. 6 - razem] 

0 

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo 

przebywające na terenie aglomeracji [kol. 6 - razem]/długość sieci kanalizacyjnej 

planowanej do wykonania [kol. 3 - razem] 

 

 

 

5.3. Informacje na temat długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej oraz liczby osób korzystających 

z sieci kanalizacyjnej po dostosowaniu aglomeracji do warunków określonych w Dyrektywie 

Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG). 

Lp. 

Kanalizacja 

istniejąca i 

planowana 

Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z kanalizacji po 

dostosowaniu aglomeracji do warunków 

określonych w Dyrektywie 91/271/EWG 

Uwagi 

mieszkańcy 

Osoby 

czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji6 

sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 

5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Sanitarna 

grawitacyjna 
8,5 

1 948 128 2 076 
 

2 Sanitarna tłoczna 14,6 

3 
Ogólnospławna 

grawitacyjna 
0 

4 
Ogólnospławna 

tłoczna 
0 

Razem 23,1 1 948 128 2 076 

                                                           

8 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” przyjmuje się liczbę zarejestrowanych miejsc noclegowych (obiekty 
usług turystycznych, szpitale, internaty, więzienia).  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5628



 Strona 9 

5.4  Informacja o rozwiązaniach problemu gospodarki wodno-ściekowej na obszarach 

wyłączanych z aglomeracji oraz pomocy finansowej w realizacjach przedsięwzięć na tych terenach 

 

Gospodarka wodno-ściekowa na obszarach wyłączanych z aglomeracji nie ulegnie zmianie. Obszary te, 

tj. miejscowości Wyszewo, Wyszebórz i Cewlino nie posiadają systemu kanalizacji sanitarnej, zostały 

włączone do obowiązującej uchwały jako obszary, na których planowana jest budowa sieci 

kanalizacyjnej w terminie około 5-7 lat od daty uchwalenia ww. uchwały. Jednak warunkiem 

przyłączenia ww. miejscowości jest rozbudowa oczyszczalni ścieków w Boninie, gdyż jej obecna 

przepustowość (2200 RLM) nie umożliwia podłączenia tych terenów. Ze względu na horyzont czasowy 

planowanej inwestycji, uwarunkowanie rozbudową oczyszczalni oraz brak zabezpieczenia środków 

finansowych na te cele konieczne jest wyłączenie tych obszarów z terenu aglomeracji, gdyż niemożliwe 

jest dostosowanie do warunków określonych w Dyrektywie z 1991 r., cytowanej powyżej. Na tych 

obszarach ścieki gromadzone są w bezodpływowych zbiornikach ścieków lub oczyszczane w 

indywidualnych systemach oczyszczania ścieków sanitarnych w postaci przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

 

Jednocześnie informuję, że na obszarach wyłączanych z aglomeracji w ciągu ostatnich 5 lat nie 

prowadzono żadnych inwestycji ani przedsięwzięć w zakresie budowy, rozbudowy lub modernizacji 

urządzeń kanalizacyjnych, na które uzyskano środki z budżetu państwa lub pochodzących z funduszy 

unii europejskiej. Pozyskanie takich środków pozwoliłoby na pozostawienie tych obszarów w granicach 

aglomeracji i nie byłoby konieczności wyłączania tych obszarów w celu dostosowania aglomeracji do 

warunków Dyrektywy ściekowej.  

 

 

6. OPIS GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ W AGLOMERACJI 

6.1.  Informacje na temat oczyszczalni ścieków.   

Nazwa oczyszczalni ścieków: Oczyszczalnia ścieków Bonin 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres):  

Bonin 50B, 77-009 Bonin. 

Współrzędne oczyszczalni: N: 54,1472   E: 16,2605 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax):  

„Elektrociepłownia Rosnowo” Spółka z o.o. 

Rosnowo 27 

76-042 Rosnowo 

Tel.  787-424-898; 570-970-211 

e-mail: elektrocieplownia@manowo.pl 
 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak, 

oznaczenie organu, termin ważności decyzji):  

Pozwolenie wodnoprawne z  dnia 20.09.2021 roku, znak: SZ.ZUZ.2.4210.142.2021.WP wydane 

przez Dyrektora Zarządu Zlewni PGW Wody Polskie w Koszalinie, ważne do kwietnia 19.09.2031 

r. 

Istniejąca oczyszczalnia mechaniczno – biologiczna oczyszczalnia ścieków w m. Bonin. Ścieki 

oczyszczone zrzucane są istniejącym wylotem do rowu DD4 o ciągłym przepływie, dalej DD i poprzez 

przepompownię melioracyjną „BONIN" do rzeki Dzierżęcinki. 

 

Przepustowość oczyszczalni: 

średnia [m3/d]:    220 

maksymalna dobowa [m3/d]:  450 

maksymalna godzinowa [m3/h]:  144 

maksymalna roczna [m3/rok]:   164 250,0  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5628

mailto:elektrocieplownia@manowo.pl


 Strona 10 

 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 2 200 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi  

w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK:    64 000 m3/rok 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]:   175,3 m3/d 

Ścieki dowożone [m3/d]:     0 m3/d 

Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]:     175,3 m3/d 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3/rok]:   64 000 m3/rok 

 

Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]:   190 m3/d 

Przewidywana ilość ścieków oczyszczanych w roku [m3/rok]:  70 000,0 m3/rok 

 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik 
Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) 
Uwagi  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 512 Wartość z pomiarów od 

oddania do użytkowania po 

modernizacji (06.2022 r.) 

ChZTCr [mgO2/l] 826 

Zawiesina ogólna [mg/l] 294 

Fosfor ogólny [mgP/l] 8,4 

Azot ogólny [mgN/l] 54,6 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik 
Wartość zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Wartość  

(średnioroczna z pomiarów*) 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 25 6,2 

ChZTCr [mgO2/l] 125 48,0 

Zawiesina ogólna [mg/l] 35 5,4 

Fosfor ogólny [mgP/l] 2 0,3 

Azot ogólny [mgN/l] 15 5,6 

 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku:  

Odbiornik bezpośredni – rów melioracyjny DD4 do rzeki Dzierżęcinki. 

na dz. nr 8/5 obręb 00014, 

Współrzędne geograficzne wylotu: N: 54,1469           E: 16,2601 

 

 

Typ oczyszczalni ścieków9 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków  X 

Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków   

                                                           

9 Znakiem „X” zaznaczyć właściwą odpowiedź 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5628



 Strona 11 

PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 

fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 

RLM 

 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków  

w zakresie usuwania N i/lub P 

 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 

fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 

RLM 
 

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków  

w zakresie usuwania N i/lub P 

 

 

Podstawowe informacje na temat istniejącej oczyszczalni: 

 

Oczyszczalnia została zmodernizowana i oddana do eksploatacji w 2022 r. (I etap): 

 

Technologia oczyszczania ścieków oparta jest na metodzie osadu czynnego w reaktorze SBR.  

Technologię oczyszczalni ścieków w Boninie dla aktualnej wydajności przyjęto w oparciu o proces 

niskoobciążonego osadu czynnego pracującego w technologii reaktorów porcjowych typu SBR (z ang. 

Seęuencing Batch Reactors) ze stałą objętością napełniania, realizowanego ze zbiornika retencyjnego. 

Ciąg technologiczny oczyszczania ścieków obejmuje: 

 Oczyszczanie mechaniczne ścieków w zblokowanym sitopiaskowniku do zatrzymywania części 

stałych, piasku i substancji tłuszczowych. 

 Wyrównanie stężeń zanieczyszczeń i przepływu w zbiorniku retencyjnym. 

 Pełne biologiczne oczyszczanie osadem czynnym w reaktorach sekwencyjnych SBR (usuwanie 

związków C, N i P) z częściową tlenową stabilizacją osadu nadmiernego. 

 Możliwość symultanicznego chemicznego wspomagania procesu biologicznej defosfatacji 

preparatem PIX. 

 Komorę pełniącą funkcję magazynowo-stabilizacyjną (stabilizacja w warunkach tlenowych). 

 Mechaniczne zagęszczanie osadu nadmiernego w prasie oraz higienizację osadów wapnem. 

Nowe obiekty: 

1. Pompownia sucha ścieków surowych z komorą retencji. 

2. Stacja zlewcza ścieków dowożonych automatycznym pomiarem parametrów. 

3. Komora sita/kraty. 

4. Wielofunkcyjny reaktor biologiczny z 2 komorami SBR zblokowanymi w jednej bryle ze 

zbiornikiem retencyjnym i komorą magazynowania i stabilizacji osadu nadmiernego trzecia 

komorą reaktora SBR dla planowanej rozbudowy w etapie II. 

5. Budynek techniczny wyposażony w: 

• pomieszczenie wstępnego oczyszczania ścieków (sitopiaskownik z mechanicznym płukaniem 

i odwadnianiem skratek oraz piasku i usuwaniem tłuszczu); 

• miejsce magazynowe skratek, piasku, tłuszczu oraz stację polimeru; 

• stację PIX, (jako opcja w przypadku zaostrzenia przepisów w zakresie odprowadzania ścieków 

do odbiornika); 

• stację dmuchaw powietrza do napowietrzania ścieków w komorach SBR oraz komory 

stabilizacji osadu nadmiernego; 

• sterownię; 

• prasę do odwodniania osadu; 

• instalację do higienizacji osadu wapnem z silosem (opcjonalnie) na wapno; 

5. Zbiornik retencyjny ścieków deszczowych. 

6. Zabudowana wiata z funkcją magazynową odwodnionego i ustabilizowanego osadu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 5628



 Strona 12 

7. Agregat prądotwórczy (w przypadku braku ciągłości dostaw energii elektrycznej). 

8. Stacja transformatorowa. 

9. Komora pomiarowa przepływu ścieków oczyszczonych. 

10. Oczyszczalnia ścieków w m. Bonin przyjmuje ścieki wyłącznie z obszaru aglomeracji. 

11. Osady komunalne z POŚ wywożone są do oczyszczalni JAMNO w Koszalinie, ponieważ 

właściciele transportu asenizacyjnego, działający na terenie gminy i aglomeracji posiadają zawarte 

umowy na odbiór ścieków z oczyszczalnią JAMNO w Koszalinie. 

 

 

6.2. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących 

mieszkańców aglomeracji 

Na trenie aglomeracji zlokalizowane są 2 przydomowe oczyszczalnie ścieków, które obsługują 8 osób. 

Ilość ścieków oczyszczonych w indywidualnych systemach oczyszczania w 2022 roku wyniosła: 384 

m3/rok. 
Gmina prowadzi pełną ewidencję tych oczyszczalni. Prowadzone są kontrole częstotliwości wywozu 

osadów z POŚ, które wykazały, że osady z POŚ są wywożone transportem asenizacyjnym do stacji 

zlewnej oczyszczalni JAMNO w Koszalinie, która zapewnia taki sam poziom oczyszczania ścieków.   

Na terenie aglomeracji po zmianie uchwały nie ma zlokalizowanych zbiorników bezodpływowych oraz 

innych indywidualnych systemów oczyszczania ścieków. Właściciele transportu asenizacyjnego 

działający na terenie aglomeracji (gminy Manowo) w swoich zezwoleniach na odbiór ścieków i osadów 

ściekowych wskazują tę oczyszczalnię jako miejsce wywozu, ponieważ posiadają podpisane umowy na 

odbiór z tym operatorem. 

Oczyszczalnia ścieków w m. Bonin przyjmuje ścieki wyłącznie z obszaru aglomeracji. 

Ścieki z POŚ wywożone są do oczyszczalni JAMNO w Koszalinie, ponieważ właściciele transportu 

asenizacyjnego, działający na terenie gminy i aglomeracji posiadają zawarte umowy na odbiór ścieków 

z oczyszczalnią JAMNO w Koszalinie. 

 

6.3. Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni ścieków 

na terenie aglomeracji)  

Końcowy punkt zrzutu: nie dotyczy 

Nazwa aglomeracji, do której będą 

odprowadzane ścieki: nie dotyczy 

Współrzędne geograficzne końcowego 

punktu zrzutu: nie dotyczy 

Nazwa oraz typ oczyszczalni ścieków, do której będą odprowadzane ścieki komunalne: nie 

dotyczy. 

 

6.4. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na terenie 

aglomeracji oraz ich składzie jakościowym. 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]: 175,3 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 
Uwagi 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 527 brak 

ChZTCr [mgO2/l] 853 brak 

Zawiesina ogólna [mg/l] 330 brak 

Fosfor ogólny [mgP/l] 8,6 brak 

Azot ogólny [mgN/l] 59 brak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 5628



 Strona 13 

6.5. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 

zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.  

 

Wykaz zakładów przemysłowych podłączonych do systemu kanalizacji zbiorczej: 

 Zakład Produkcyjno Usługowo Handlowy "BERNACKI" Bonin 44b, 76-009 Bonin 

 „Eko-Insbud” Bonin 12 , 76-009 Bonin 

 „Inter-Metal” S.C.  Bonin 44c, 76-009 Bonin 

  PPHU „Tepak” Bonin 44, 76-009 Bonin 

 „Ergo Maschinenbau” Bonin 11, 76-009 Bonin 

 „Instytut Hodowli i Aklimatyzacji Roślin Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Boninie” 

76-009 Bonin 

 KPPD - Szczecinek S.A. Zakład Przemysłu Drzewnego, ul. Cisowa 4, 76-015 Manowo 

 Dom Pomocy "PEGAZ" Manowo 12, 76-015 Manowo 

 

Ilość ścieków przemysłowych (powstających w zakładach przemysłowych i usługowych), 

odprowadzanych do kanalizacji [m3/d]: 13 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu doby 

[g/d] 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 460 5980 

ChZTCr [mgO2/l] 850 11 050 

Zawiesina ogólna [mg/l] 430 5 590  

Fosfor ogólny [mgP/l] 10 130 

Azot ogólny [mgN/l] 55 715 

 

RLM =  5980 g/d / 60g/M*d = 100 

6.6. Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 

planowane.  

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych planowanych do 

podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej: nie dotyczy 

 

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady planowane do podłączenia do 

kanalizacji [m3/d]: [m3/rok] nie dotyczy 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu doby 

przez zakłady planowane do 

podłączenia [g/d]10  

1 2 3 

                                                           

10 Podać wyłącznie dla BZT5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 5628



 Strona 14 

BZT5 [mgO2/l]   

ChZTCr [mgO2/l]   

Zawiesina ogólna [mg/l]   

Fosfor ogólny [mgP/l]   

Azot ogólny [mgN/l]   

RLM =  ……… g/d / 60g/M*d =  

6.7. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.  

 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 

2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji, równoważna liczba 

mieszkańców aglomeracji, zwana „RLM aglomeracji”, uwzględnia ścieki pochodzące 

1) od stałych mieszkańców aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 stałemu mieszkańcowi 

aglomeracji; 

2) z przemysłu w aglomeracji, przy czym ładunek przelicza się zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne; 

3) od osób czasowo przebywających w aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 

zarejestrowanemu miejscu noclegowemu. 

W związku z powyższym, RLM aglomeracji wynosi odpowiednio: 

 RLM od stałych mieszkańców aglomeracji wynosi: 1 948 

 RLM z przemysłu w aglomeracji wynosi: 100 

 RLM od osób czasowo przebywających w aglomeracji wynosi 128 

Wyszczególnienie: RLM 

Liczba stałych mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej 

(pkt 5.1 Tab. 1 kol. 4) 
1 948 

Liczba mieszkańców, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, na 

której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 

(pkt 5.1 Tab. 2 kol. 4) 

0 

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej sieci 

kanalizacyjnej (pkt 5.2.1 kol. 4 + pkt 5.2.2 kol. 4) 
0 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej 